Item matrimonium significat unionem christi cū ecclesia. sed signum et
signatum debent se conformare et inuicem correspondere. sed hoc non facit
vnio mulieris et dñoz viorum nec vnus vir et dñarum mulierum quā

Summula Raymundi

re potius non dicitur matrimonium

Ratio est notandum. qd ille casus quod raymundus hic ponit ita firmiter et stricte ligat qd si paganus qd haberet plures uxores conuerteret ad fidem. tunc deberet scrutari et interrogi ab eo quā pūs sumpsiſſet siue dūxisset. et illā teneat retinere. als autem dimittere

Tercio est notandum. qd illud impedimentū qd autor hīc tangit in līa est inter illos qd hīt pīuges viuētes. et istud impedimentū vocat ligatoris

Et dī esse illud cu quis alteri coiungit carnaliter et matrimonialiter. et impedimentū ligatoris nō solū tener qd alīq̄s pīungit alteri carnaliter sequita copula carnali. sed etiā tener qd alīq̄s coiungit alteri dūmo do interuenient consensus de pīenti. ut patet extra de sponsa

Quarto notandum. qd causa ppter quā vir poterit dimittere uxore est

nūmia et inordinata fornicatio. et cum ipse dimittit eā nō potest alia cognoscere fīm moderamē pīus vīsum. et si tunc uxor ab eo nō est carnaliter cognita et alium virū admīrit. adultera est. quia verum matrimonium cīter illas. licet ibi carnalis copula non sit sequita

Ultimo nota. et ponat casus qd tempore nocturnali veniat vīus sur ad hospīcium vīus qui habet pulcrā uxorem et volens intrare a marito audiatur qui surgens quasi credat talē extra domū circūquaq̄s ambulantē. et tunc sur intrat p ostium accedens uxore sub illī verbis ipam subagitādo quo factō recipiat vestimenta aliqua et recedat. Et marito reuenie

re ad uxorem volens eā pīolari. et nūc ipa respōdet dicens tu apud me

fūisti hīc et me subagīasti et cognouisti carnaliter. Tunc dubitat exq̄ an-

dīuit ipam esse cognitā a fure verū ipsa sit tenenda. p adultera. et vīus

ipsa sit separanda ab eo. Rñdetur qd nō exquo ipa credidit fure fōre mariti

eius. et fuit decepta p verba furis. tunc nō est ab eo separanda. Si autē fure

nouisset nō fure mariti eius et fornicatione cu eo commisisset. tunc esset

adultera et separanda ab eo

i. uxor p leprosa i. vītas uxore leprosam.

Si tua sit coiunct infecta licet fugias hanc

i. accipe i. nō potes uxor i. quisq̄

Ducere non debes aliam. donec moriatur

req̄rit pīideas mulieri i. nutrīcta

Ipsa fides qd vult des corporis huic alimenta

valeas caste viuas s' potes abstinerē s' mulier leprosa

Si potes abstineas. si non. eadem tibi carnis

i. tribuat i. trāgressor legitti thori. i. si alia mulierē pgnouerē